
 

 

                                                                                                    

 

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

20 червня 2024 року                    м. Біляївка                             №1324-49/VIII  

 

           

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 19, 30 Кодексу цивільного 

захисту України, розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.07.2018 

№ 488-р «Про затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції 

розвитку та технічної модернізації системи централізованого оповіщення про 

загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», Біляївська 

міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Програму створення місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Біляївської міської територіальної громади на 

2024 – 2025 роки (далі – Програма), що додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти постійну комісію 

з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва Біляївської міської ради (голова комісії Крачков Андрій).  

 

 

 

Біляївський міський голова                                    Михайло БУХТІЯРОВ                      

                                                                                   

 

 
                                                                                                              
 
 

Про Програму створення місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Біляївської міської територіальної 

громади на 2024-2025 роки 



 
                                                                                                          

                                                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                 рішення Біляївської міської ради 

                                                                 від 20 червня 2024  року №1324-49/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

створення місцевої автоматизованої системи централізованого   

оповіщення Біляївської міської територіальної громади  

на 2024-2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



 

Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення та з питань оборонної і 

мобілізаційної роботи Біляївської міської ради 

2. 

  

Розробник Програми Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення та з питань оборонної і 

мобілізаційної роботи Біляївської міської ради 

3. Співрозробники 

Програми 

Біляївська міська рада 

4. Відповідальний 

виконавець програми 

Біляївська міська рада,  

Відділ з надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту населення та з питань оборонної і 

мобілізаційної роботи Біляївської міської ради 

5. Термін реалізації 

Програми 

2024 -2025 роки 

6. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, тис. грн., у 

тому числі: 

1400,0 тис. грн. 

6.1 кошти державного 

бюджету 

- 

6.2 кошти обласного 

бюджету 

- 

6.3 кошти місцевого 

бюджету  

1400,0 тис. грн. 

6.4 кошти інших джерел 

не заборонені 

законодавством 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Програма створення місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Біляївської міської територіальної громади на 

2024 - 2025 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Кодексу 

цивільного захисту України, Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 року № 733 

«Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері 

цивільного захисту». 

 На території Біляївської міської територіальної громади система 

централізованого оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних 

ситуацій відсутня, що стало одним із важливих питань до вирішення, на яке 

спрямована дана Програма. Вона повинна розроблятися з урахуванням 

новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій та змін. 

Окрім того, відбулись зміни в чинному законодавстві, згідно з яким 

утримання, реконструкція та забезпечення постійної готовності до дій за 

призначенням даної системи оповіщення покладаються на місцеві органи 

виконавчої влади, в тому числі громади. 

Після повномасштабного вторгнення рф на територію України 

оповіщення населення громади про небезпеку є основним та пріоритетним 

напрямком у сфері цивільного захисту населення. 

2. Мета Програми 

Метою Програми є визначення вимог щодо розвитку та технічної 

модернізації системи централізованого оповіщення, оснащення її сучасними 

програмно-технічними засобами з використанням новітніх інформаційно-

телекомунікаційних технологій оброблення, передачі та відображення 

інформації про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій, що 

забезпечить гарантоване і своєчасне доведення інформації до органів 

виконавчої влади, сил цивільного захисту, суб’єктів господарювання та 

населення. 

3. Завдання та напрямки реалізації Програми 

Впродовж 2024-2025 років планується провести виділення необхідних 

коштів для населених пунктів громади на:  

-     виготовлення Проекту на встановлення місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення населення (МАСЦО); 

- придбання комплекту звуковідтворювального обладнання для 

інформування населення Біляївської міської територіальної громади; 

-    оплату вартості встановлення (монтаж) комплекту звуковідтворювального 

обладнання для інформування населення Біляївської міської територіальної 

громади; 

Виконання Програми дасть змогу створити ефективну місцеву 

автоматизовану систему централізованого оповіщення мешканців громади, 



підприємств, установ, організацій про загрозу і виникнення надзвичайних 

ситуацій у мирний час та особливий період. 

4. Обсяги та джерела  фінансування 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету Біляївської міської ради та інших джерел, не заборонених 

законодавством.  

Орієнтовний обсяг коштів, який необхідний для реалізації програми на 

2024 – 2025 роки, викладений у додатку 1 до Програми. 

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація за виконанням Програми здійснюється відділом з 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та з питань оборонної і 

мобілізаційної роботи Біляївської міської ради.  Контроль за виконання 

Програм здійснюється  постійною комісією з питань транспорту, зв’язку, 

житлово-комунального господарства та будівництва Біляївської міської ради 

(голова комісії Крачков Андрій). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          



                                                                                        Додаток 1 до Програми 

Орієнтовний обсяг коштів, який необхідний для реалізації Програми 

створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення 

Біляївської міської територіальної громади  

на 2024-2025 роки 

№ з/п Найменування заходу Термін 

виконання 

завдань 

Виконавці Орієнтовний 

обсяг 

фінансування, 

тис. грн. 

2024 2025 

1. 

 

 

 

Виготовлення Проекту 

на встановлення 

місцевої 

автоматизованої 

системи центрального 

оповіщення населення 

(МАСЦО) 

2024 Біляївська 

міська рада,  

відділ з 

надзвичайних 

ситуацій, 

цивільного 

захисту 

населення та з 

питань 

оборонної і 

мобілізаційної 

роботи 

Біляївської 

міської ради 

 

200,0 - 

2. Реалізація Проекту на 2025 - 1200,0 

встановлення місцевої 

автоматизованої 

системи центрального 

оповіщення населення 

(МАСЦО) 

   

     

   

Всього: 200,0 1200,0 

 

 


